

Laihian kunta

TARKASTUSLAUTAKUNNAN ARVIOINTIKERTOMUS TILIVUODELTA 2020

LAUTAKUNNAN TOIMINTA

Tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja

Kunnanvaltuuston valitseman tarkastuslautakunnan tehtävänä on kuntalain 121 §:n mukaisesti valmistella valtuuston päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat sekä arvioida, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella tavalla.

Lisäksi tarkastuslautakunnan tehtäviin on kuulunut sidonnaisuusrekisterin ylläpito ja sidonnaisuusilmoitusten seuranta.

Tarkastuslautakuntaan kuuluvat seuraavat kunnanvaltuuston valitsemat jäsenet ja varajäsenet:

Jäsen:

Heikki Mäkinen, puheenjohtaja

Lea Ranne, varapuheenjohtaja

Marja-Liisa Harri

Ville Holkko

Heikki Riippi

Varajäsen:

Antti Salminen

Aino Tuomela

Raimo Halvars

Piia Riiki

Raimo MJ Kinnari

Kunnan tilintarkastajana on tilivuonna 2020 toiminut tilintarkastusyhteisö KPMG Oy Ab, vastuunalaisena tilintarkastajana JHT, HT Kati Mäntylä ja sijaisenaan JHT, HT Ilari Karhu 1.2.2021-31.5.2021. Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtäviä on tilivuonna 2020 hoitanut kokouksissa 22.1.-4.6.2020 (kokoukset 1-6) Hanna Ylinen, 11.8.-10.9.2020 (kokoukset 7-8) Sinikka Alamylläri ja 29.10.-17.12.2020 (kokoukset 9-11) Ilari Karhu, joka on toiminut sihteerinä myös tilivuoden 2020 päättymisen jälkeen.

Arviointia varten lautakunta on hyväksynyt toimikaudekseen arviointisuunnitelman painopistealueineen sekä tarkemman työohjelman kutakin vuotta varten.

Lautakunta on pitänyt kymmenen kokousta tilivuoden 2020 arviointiin liittyen. Lautakunta on kuullut kokouksissaan kunnanvaltuuston puheenjohtajaa Janne Lainetta, kunnanhallituksen puheenjohtajaa Marja Vettenrantaa, kunnanjohtaja Juha Rikalaa, talousjohtaja Sinikka Alamylläriä, henkilöstöpäällikkö Tarja Vilmusta, teknistä johtaja Jari Mansikka-ahoa ja sivistys- ja vapaa-aikajohtaja Sami Kiukkosta.

TAVOITTEIDEN TOTEUTUMISEN ARVIOINTI

Vuosi 2020 jää historiaan omaleimaisena koronapandemian ja sen aiheuttamien poikkeusolojen vuoksi. Poikkeusoloilla oli suuri vaikutus kunnan toimintaan. Tekemisen tapoja on jouduttu miettimään uudelleen, kun yhteiskunnassa on rajoitettu ihmisten välisiä lähikontakteja. Peruskoulussa on tätä arviointikertomusta kirjoitettaessa palattu jo normaaliin lähiopetukseen ja se lienee selkeästi hyvä asia.

Laihian kunnan strategia

Kuntastrategia määrittää kunnan ohjaamisen. Kuntastrategia otetaan huomioon talousarvion ja – suunnitelman laadinnassa.

Laihian kunnanvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 26.3.2018 kuntastrategian vuosiksi 2018 – 2022. Kuntastrategian mukaiset painopisteet ovat seuraavat:

- **Komiasti nuuka:** Laihian markka on päivittynyt euroaikaan, mutta sisin on säilynyt: Laihiolla osataan tehdä asiat taloudellisesti ja tehokkaasti;
- **Hyvinvoiva:** Toimivat peruspalvelut ja vapaa-ajanviettopaikat sekä kattavat harrastusmahdollisuudet rakentavat hyvinvoinnin perustan;
- **Viihtyisä:** Kunta kahden maakunnan rajalla on lähellä kaikkea, silti rauhallinen, puhdas ja turvallinen;
- **Pieni ja ketterä:** Asiat hoituvat nopeasti ja asiakaslähtöisesti, oli sitten kysymyksessä tonttiasiat, päivähoitopaikan järjestäminen tai mikä tahansa kuntalaista, yritystä tai yhteisöä askarruttava asia: Kunnantalon ovet ovat avoinna!;
- **Yhteisöllinen:** Laihiolla kökkähenki elää ja voi hyvin – niin kunnan, kuntalaisten kuin yhteisöjenkin toiminnassa.

Kuntastrategia rakentuu kolmeen eri tavoitteeseen, joita ovat kuntalaisten hyvinvointi, kunnan vetovoimaisuus ja talouden tasapaino, sekä neljään asiakasarvoon, joita ovat turvallinen arki, toimiva palveluverkko ja ympäristö, keskusteleva kunta ja tilaa toimia ja hengittää.

Valtuustotason kuntastrategian pohjalta lautakuntatason on tullut muodostaa oma tavoiteasettelunsa ja mittaristonsa siten, että talousarvioon kirjatuissa tavoitteissa näkyy selkeästi yhteys kunnan strategiaan, tavoitteisiin ja arvoihin.

Toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet

Kunnanhallitus ja keskushallinto

Kunnanhallituksen tavoitteena on tilivuoden 2020 aikana ollut valmistella kuntastrategiaa tukeva hankintastrategia ja aloittaa sen toimeenpano sekä lisätä kunnan päätöksentekodokumentoinnissa päätösten vaikutusten ennakoimista ja riskien arviointia. Tavoitteina on ollut myös kehittää, yhdenmukaistaa ja linjata henkilöstöasioita.

Hankintastrategian valmistelu on edelleen kesken. Henkilöstöpäällikkö Tarja Vilmunen aloitti 1.1.2020. Henkilöstöasioiden koordinoimista on lähtenyt hyvin liikkeelle, vaikka koronapandemia ja siitä seuranneet poikkeusolot aiheuttivat tarvetta priorisoida ja uudelleensuunnata asioita. Henkilöstöön liittyvinä asioina on vuodelta 2020 mainittava kahdet yt -neuvottelut ja kiivaana jatkunut talouden tasapainottamisohjelman toimeenpano. Kunnassa oli vuonna 2020 lukuisia työtehtäviä, joihin ei rekrytoitu sijaista vakituisen haltijan ollessa poissa.

Tarkastuslautakunta pitää henkilöstöpäällikön tehtäväkuvaa ja toteutunutta panosta onnistuneena toimenpiteenä kunnan henkilöstöjohtamisen kehittämiseksi. Huolimatta vuoden 2020 yllättävistä olosuhteista, henkilöstöjohtamista on saatu yhtenäistettyä ja systematisoitua. Tarkastuslautakunta pitää henkilöstöhallinnon panosta avaintekijänä kunnan onnistuneeseen sopeutumiseen koronapandemian aiheuttamiin poikkeusoloihin. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että henkilöstöhallinnon järjestelmä saadaan viivytyksettä vaihdettua kustannustehokkaammaksi ja johtamista palvelevaa dataa tuottavaksi.

Perusturvalautakunta

Perusturvan toimialalla on näköpiirissä suuria uudistuksia, joista merkittävimpana tietenkin Pohjanmaan hyvinvointikuntayhtymän aloitus 1.1.2022. Uudistukset vaikuttavat väistämättä toimialan kehittämistyöhön. Tehtävät ratkaisut on suunniteltava yhteensopiviksi uuteen toimintarakenteeseen.

Sosiaalitoimen budjetti ylittyi 625 tuhatta euroa muutettuun budjettiin nähden ja 865 tuhatta euroa alkuperäiseen budjettiin nähden. Kustannukset kasvoivat erityisesti vammaispalveluiden asiakaspalveluiden ostoissa ja työmarkkinatuen kuntaosuudessa.

Kaikkien terveydenhuollon käyntien määrä väheni vuonna 2020.

Tarkastuslautakunta pitää yllättävänä, että valtuuston hyväksymä lisämäärärahaakin 14.12.2020 ylittyi 625 tuhatta euroa sosiaalitoimen osalta. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että palveluiden vaatimat määrärahat budjetoidaan realistisesti sekä talousarvioon että lisätalousarvioon. Ainoastaan realistinen budjetoiminta mahdollistaa johtamista palvelevan talousseurannan toteuttamisen. Tarkastuslautakunta toteaa huolestuneena terveydenhuollon käyntien vähentyneen koronakriisin aikana ja arvioi,

että mahdollisesti tekemättä jääneistä diagnooseista ja hoidoista kertyy vielä mittavia kustannuksia tulevina vuosina.

Sivistys- ja varhaiskasvatuslautakunta

Varhaiskasvatuksessa tilivuoden 2020 tavoitteina on ollut mm. varhaiskasvatuspaikkojen joustava muunneltavuus tarpeiden mukaan lasten syntyvyyden vähentymisen myötä, oikea-aikainen ja onnistunut henkilöstön rekrytointi ja henkilöstön uudelleen sijoitus tarvittaessa ja palvelusetelin ja kunnan omien varhaiskasvatuspaikkojen suhteuttaminen. Tavoitteet ovat pääosin toteutuneet. Vakituista henkilöstöä on jonkin verran siirtynyt yksiköstä toiseen vuoden aikana. Palveluseleitä on syksystä alkaen käytössä vain yksi, joka on Kurikan Touhulassa.

Esiopetuksessa tavoitteina ovat olleet mm. esiopetukseen osallistuvien lasten päivähoidon järjestäminen niin, että taksikydydysten ja kustannusten tarve vähenee ja TVT-laitteiden sekä liikunnan lisääminen esiopetukseen. Tavoitteet toteutuivat suurelta osin. Yksiköitä ei pystytty sulkemaan suunnitellusti, joten mittavimmat taloudelliset säästöt jäivät toteutumatta. Nettomäärärahan ylitys jäi kuitenkin ainoastaan 81 tuhanteen euroon siitä huolimatta, että toimintatuotot laskivat -125 tuhatta euroa. Toimintatuottojen alenemisen selittää suurelta osin päivähoitomaksujen kertymättä jääminen koronapandemian vuoksi.

Perusopetuksen osalta tavoitteina ovat olleet mm. pätevän henkilöstön rekrytointi, talouden tasapainottamistoimenpiteet, digiosaamisen vahvistaminen sekä riittävien resurssien saanti oppimisen ja koulunkäynnin tukeen sekä oppilashuoltoon. Tavoitteisiin on päästy suurelta osin. Kulupuolella perusopetus on pysynyt budjetissa. Opettajan tehtäviin on saatu hyvin hakemuksia ja Laihian kunnalla voidaan todeta olevan hyvä maine opettajien ammattikunnan piirissä.

Keskiasteen koulutuksen osalta tilivuoden tavoitteina on ollut mm. varmistua lukion valmiuksista digitaalisten yo-kokeiden järjestämiseen, kansainvälisyyskasvatuksen kehittäminen ja yliopisto- ja korkeakoulu yhteistyön kehittäminen. Tavoitteet toteutuivat suurelta osin. Poikkeusolot rajoittivat jonkin verran tutustumista korkeakouluihin. Lukion opiskelijamäärä nousi 16 opiskelijalla 143 opiskelijaan.

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota perusopetuksen oppilaskohtaisten menojen kasvuun. Toisaalta rekrytoituja resurssiopettajia vastaava valtionavustus, 182 tuhatta euroa, saatiin osana koronapandemian haittavaikutusten kompensointia.

Tarkastuslautakunnan mielestä lukion opiskelijamäärän vuotuinen lisääntyminen on hieno ja merkille pantava asia.

Vapaa-aikalautakunta

Liikuntatoimissa on tilivuoden 2020 aikana ollut tavoitteena saada kunnan liikuntatilat helposti kuntalaisten saataville ja päivittää liikuntapoliittinen ohjelma 2020 -luvulle. Liikuntatilat ovat tehokkaassa käytössä, mutta liikuntapoliittinen ohjelma on vielä valmistelussa. Taloudelliset resurssit koetaan vajavaisiksi liikuntapaikkojen hoitamisessa.

Nuorisotoimessa on ollut tavoitteena järjestää nuorille mielekästä tekemistä ja tarjontaa ja saada monialainen yhteistyö nuorten kanssa toimivien tahojen kanssa toimivaksi. Tavoitteet ovat suurelta osin saavutettu, vaikka koronapandemia supisti toimintaa jonkin verran.

Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että kuntaan saadaan erityisryhmien liikuntamuotoja. Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota kunnan hankerahoitusten hakemiseen ja hankkeiden toimeenpanoon. Hankkeiden toteuttaminen tulee olla suunnitelmallista ja niihin liittyvän päätöksenteon tulee noudattaa hallintosäännön 7 luvun 53 §:n kohtaa 11, jonka mukaisesti lautakunnan tulee päättää toimialansa avustusten hakemisesta. Hallintosäännön noudattaminen turvaa päätösten lainvoimaisuuden ja siten varmistaa avustusten kertymisen. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että uudet viranhaltijat perehdytetään perusteellisesti ja varmistetaan hallintosäännön mukainen toiminta toimialalla.

Puheenjohtaja Heikki Mäkinen ei esteellisenä osallistunut vapaa-aikalautakuntaa koskevaan arviointiin.

Tekninen lautakunta

Teknisen lautakunnan tilivuoden tavoitteena on ollut vastata vaatimuksiin kunnan infran kunnosta ja laajuudesta ja kehittää teknisen osaston toimintaa vastaamaan soteuudistuksen aiheuttamien muutosten huomioon ottamista jo ennakoimalla.

Teknisessä toimessa onnistuttiin säästämään ylläpito- ja henkilöstökustannuksissa. Toiminnan suunnittelussa ja kustannusten seurannassa on kaiken kaikkiaan edistytty.

Tarkastuslautakunnan mielestä teknisessä toimessa on onnistuttu luomaan toimintatapa, jossa kunta nähdään siiloajattelun sijaan yhtenä kokonaisuutena. Liikuntapuolen resursseja vähennettiin huomattavasti, mutta teknisen toimen töiden järjestelyllä ja ennakoinnilla on lautakunnan mielestä päästy hyvään lopputulokseen. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että vastaava toimintatapa pystytään monistamaan läpi kunnan.

Varajäsen Piia Riiki ei esteellisenä osallistunut teknistä lautakuntaa koskevaan arviointiin.

Rakennus- ja ympäristölautakunta

Rakennus- ja ympäristölautakunnan vuoden 2020 talousarvion toimintakate alitettiin noin 34 tuhannella eurolla. Alitus johtuu pääosin arviota vähäisemmästä alueiden kaavoittamisesta, jolloin toimisto- ja asiantuntijapalveluiden ostot vähenivät kustannuspaikalla 39 tuhatta euroa. Muilta osin taloudelliset tavoitteet saavutettiin lähes suunnitellun mukaisesti.

Varajäsen Piia Riiki ja jäsen Heikki Riippi eivät esteellisenä osallistuneet rakennus- ja ympäristölautakuntaa koskevaan arviointiin.

TILINPÄÄTÖS JA TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

Toimintatuotot nousivat edelliseen vuoteen verrattuna noin 0,1 miljoonaa euroa, mikä vastaa noin 3 %:n nousua viime tilikauteen verrattuna. Toimintatuottojen nousu jäi vaatimattomaksi koronapandemian vaikutusten vuoksi. Joitakin toimintoja jäi tekemättä ja niistä tuotot perimättä poikkeusolojen vuoksi. Toimintakulut kasvoivat edelliseen vuoteen verrattuna noin 1,5 miljoonaa euroa, mikä vastaa noin 3 %:n kasvua toimintakuluissa viime tilikauteen verrattuna. Toimintakulujen kasvua selittää osaltaan palvelusetelimenojen kasvu sosiaalitoimen palvelurakenteen muutoksen vuoksi.

Toimintakatteeksi muodostui -46,4 miljoonaa euroa. Toimintakate oli noin -1,3 miljoonaa euroa edellisvuotta heikompi eli toimintakate nousi viime vuoteen verrattuna noin 3 %. Verotulot kasvoivat noin 0,6 miljoonaa euroa ja valtionosuudet noin 3,7 miljoonaa euroa edelliseen vuoteen verrattuna. Vuosikate muodostui 4 miljoonaa euroa positiiviseksi.

Poistot olivat noin 2,0 miljoonaa euroa, mikä määrä on hieman suurempi kuin edellisvuonna. Tilikauden tulos muodostui noin 2 miljoonaa euroa ylijäämäiseksi. Tilinpäätöksen osoittama kumulatiivinen alijäämä on noin -0,5 miljoonaa euroa.

Investoinnit

Nettoinvestoinnit toteutuivat noin 1,6 miljoonan euron määräisenä, jolloin investointien toteuma jäi n. puoleen talousarviossa suunnitellusta. Merkittävimmät investoinnit olivat Siskontien asuntojen korjaus noin 0,2 miljoonaa euroa ja katujen rakentaminen noin 0,8 miljoonaa euroa. Lainat euroa per asukas laski 3 734 euroon, kun vuonna 2019 määrä oli 4 064 euroa per asukas.

Tarkastuslautakunta pitää hyvän suuntaisena asiana, että kunnan lainamäärä laski.

TALOUDEN TASAPAINO

Tarkastuslautakunnan tehtäviin kuuluu kuntalain 121 §:n 2 momentin mukaisesti arvioida talouden tasapainotuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa olevan taloussuunnitelman riittävyyttä, mikäli kunnan taseessa on kattamatonta alijäämää.

Laihian kunnan vuoden 2016 tilinpäätöksen alijäämän jälkeen kunnan kumulatiivinen alijäämä oli -1,1 miljoonaa euroa. Tilikauden 2017 tuloksen (-53.682,55) jälkeen kumulatiivinen alijäämä nousi hieman, tilikauden 2018 tuloksen (-1.426.381,07) jälkeen alijäämä kohosi -2,6 miljoonaan euroon ja tilikauden 2019 tuloksen (66.617,64) jälkeen laski -2,5 miljoonaan euroon. Tilikauden 2020 ylijäämän 2 miljoonaa euroa jälkeen kumulatiivisia alijäämiä on -0,5 miljoonaa euroa.

Kuntalain (410/2015) 110 §:n 3. momentin mukaisesti kunnan taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä mainittuna ajanjaksona katetaan. Koska kunnan alijäämä muodostui tilikauden 2016 aikana, tulee Laihian kunnan kattaa alijäämä viimeistään tilikauden 2021 loppuun mennessä.

Kunnanvaltuusto hyväksyi 15.6.2020 suunnitelman talouden tasapainottamisesta:

- Sivistys- ja varhaiskasvatustalokunnalta edellytetään suunnitelmaa vuoden 2020 loppuun mennessä siitä, miten esiopetus järjestetään lukuvuodesta 2021–2022 eteenpäin. Tavoitteena on kahden esiopetusryhmän väheneminen lukuvuoden 2019–2020 tasoon nähden. Euromääräisesti tavoite tarkoittaa vähintään 100.000 euron vuosittaista säästöä.
- Perusturvalautakunnalta edellytetään asumispalveluiden palvelusetelin arvon tarkastelua tavoitteena alueellisen tason saavuttaminen. Vuosittainen säästötavoite on arviolta 150–200.000 euroa.
- Tekniseltä lautakunnalta edellytetään selvitystä mahdollisuuksista siirtyä yksityisteiden osalta uuteen toimintamalliin vuoden 2022 alusta lähtien. Vuosittainen säästötavoite on 100.000 euroa vuodesta 2022 lähtien.
- Lautakuntia evästetään, että talousarvion 2021 ja taloussuunnitelman 2022–2024 investointitarpeita tarkastellaan erittäin kriittisesti ja pyritään siihen, että investointeja jaksotetaan mahdollisimman laajalle ajalle.
- Kunta aloittaa koko henkilöstöä koskevat yhteistoimintaneuvottelut tuotannollisin ja taloudellisin syin. Neuvottelut koskevat osa-aikaistamisia, lomautuksia, irtisanomisia sekä organisaation uudelleen järjestämisiä. Yhteistoimintaneuvotteluilla yhdessä palvelutarpeen vähenemisen kanssa pyritään 700.000 euron henkilöstösäästöihin vuosina 2020–2021.

- Tulevaan perusopetuksen oppilasmäärän kehitystilanteeseen tullaan reagoimaan. Tavoitteena tulee olla perusopetusryhmien selkeä väheneminen lukuvuoteen 2026–2027 mennessä sekä kunnan tilojen tehokas käyttö.

HENKILÖSTÖ

Henkilöstön lukumäärä kasvoi 4,8 henkilötyövuodella tilivuoden aikana. Henkilöstön lukumäärä tilivuoden lopussa oli 311.

Sosiaali- ja terveystoimen henkilöstö kasvoi 3 henkilötyövuodella, opetus- ja kulttuuritoimessa 1,4 henkilötyövuodella ja liiketoiminnassa 0,5 henkilötyövuodella.

Tarkastuslautakunta kiinnittää huomiota henkilöstön sairauspoissaolojen määrän kasvuun, erityisesti perusturvan tehtäväalueella. Valtiokonttorin laskelmien mukaan yksittäisen sairauspoissaolopäivän lasku työnantajalle on keskimäärin jopa 351 euroa. Tarkastuslautakunnan mielestä sairauspoissaoloihin tulee jatkossa reagoida työnantajan puolelta nopeammin kuten kunnanhallituksen kokouksen 26.4.2021 § 91 valmistelutextissä on todettu. Poissaolojen seuranta ja yhteydenpito työntekijöihin poissaolojen aikana on tärkeää.

KONSERNIYHTIÖT

Kiinteistö Oy Laihian Vuokratalojen tavoitteena on mm. ollut, että sen toiminta on kannattavaa ja asuntojen käyttöaste vuokrataloasuntojen osalta on 98,5 % ja välivuokrausasuntojen osalta on 85 %. Pitkän aikavälin tavoitteena on tukea kunnan asumiseen ja palveluihin liittyviä tarpeita.

Tilivuoden 2020 aikana jatkettiin systemaattista kiinteistöjen remontointia ja perusparannusta.

Lea Ranne ja Marja-Liisa Harri eivät esteellisinä osallistuneet Kiinteistö Oy Laihian Vuokratalojen arviointiin.

Laihian Nuukalämpö Oy:n on tullut mm. huolehtia siitä, että sen toiminta on kannattavaa, energian hinta pysyy Energiategollisuus ry:n tilaston keskiarvon alapuolella ja laitosten sekä verkoston kunnosta huolehditaan siten, ettei kaukolämmön keskeytyksiä synny lämmityskaudella.

Tilivuonna 2020 lämmönmyynti oli liittymätehoon suhteutettuna vähäistä lämpimästä kaudesta johtuen. Lämpöenergia tuotettiin suurelta osin puupohjaisilla polttoaineilla, jotka hankittiin lähialueen toimittajilta. Biopolttoaineiden osuus koko lämmöntuotannossa oli tilivuoden 2020 aikana yli 99 %. Vuoden 2020 aikana energian hinnanmuutoksia ei tehty. Tehokkaalla energiantuotannolla on saatu pienennettyä kuluja edelleen, joka on osaltaan auttanut energian korotuspaineiden alentamisessa.

Porokankaan Vesi Oy:n on tullut mm. huolehtia siitä, että hyvänlaatuista vettä toimitetaan häiriöttömästi ja veden hinnalla katetaan vain käyttökulut (omakustannushinta) ja mahdolliset investoinnit veden toimituksen turvaamiseksi.

Porokankaan verkostoon johdettu vesi on täyttänyt laatusuosituksen kaikilta osin vuoden aikana. Laihian kunnalle myytävän veden hinta on ollut 0,35 euroa / m³ (alv 0 %). Kunnan veden kulutus on pysynyt samalla tasolla.

YHTEENVETO

Tarkastuslautakunta painottaa edelleen talouden tasapainottamisen kunnan ykkösprioriteetiksi etenkin, kun kunnan kumulatiivinen alijäämä tulee kattaa vuoden 2021 loppuun mennessä. Tehtyjen suunnitelmien mukaan alijäämä katetaan vuoden 2021 loppuun mennessä. Tarkastuslautakunta pitää tärkeänä, että suunnitelma toteutetaan.

Lautakunta on huolissaan siitä, että alijäämien kattaminen toteutuessaankin määräaikaan mennessä perustuu suurilta osin omaisuuden myynteihin tytäryhtiöille ja mittavista valtionosuuksien korotuksista koronapandemian vuoksi.

Tarkastuslautakunta pyytää kunnanhallituksen lausunnon 30.9.2021 mennessä konkreettisista toimenpiteistä, joihin tässä arviointikertomuksessa nostettujen asioiden kuntoon saattamiseksi on ryhdytty.

Tarkastuslautakunta kiittää kunnan viranhaltijoita ja luottamushenkilöitä hyvästä yhteistyöstä ja joustavuudesta kunnan toiminnassa koronapandemian aiheuttamien poikkeusolojen keskellä.

Laihialla 20. päivänä toukokuuta 2021



Heikki Mäkinen
puheenjohtaja



Lea Ranne
varapuheenjohtaja



Marja-Liisa Harri
jäsen



Heikki Riippi
jäsen



Piia Riiki
varajäsen